PAGE
5

Протокол разногласий
 к Договору на оказание услуг связи (для юридических лиц) № _____________
 от « ___»______________2013г.
г. Казань

                                «___» ________________
_________________________, именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице , действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Дом печати на Баумана», именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице Директора Большакова Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», рассмотрев  Договор на оказание услуг связи (для юридических лиц) № 739-19/13 от «___» __________2013г. (далее – «Договор») пришли к соглашению о заключении Договора с учетом настоящего протокола разногласий:
	Редакция «Оператора связи»

	Редакция «Абонента»

	Согласованная Сторонами редакция

	Пункт 1.1.

Оператор связи оказывает Абоненту Услуги связи (далее – «Услуги») для нужд иных, чем личные, семейные, домашние и другие, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности  на основании настоящего Договора, заключаемого в соответствии с законодательством и Правилами оказания услуг связи, утвержденными Правительством Российской Федерации, а Абонент оплачивает Услуги в полном объеме на условиях и в порядке, изложенных в настоящем Договоре и Условиях предоставления Услуг.

Пункт 2.1.4.

Поручать третьим лицам заключить Договор от имени Оператора связи. Передавать полномочия по исполнению настоящего Договора третьим лицам, в том числе для осуществления информационного обслуживания и расчетов по Договору.

Пункт 2.4.3.

В период действия настоящего Договора, в срок не более 3-х (трех) дней, уведомить Оператора связи о любом изменении своих реквизитов. В противном случае любая переписка, направленная Оператором связи по адресу, указанному в разделе 8 Договора, будет считаться надлежащим уведомлением.

Пункт 4.2.

В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Услуг, Оператор связи вправе выставить Абоненту, а Абонент обязан оплатить неустойку в соответствии с действующим законодательством. Абонент обязан уплатить такую неустойку Оператору связи в течение 5 (пяти) календарных дней с момента предъявления ему Оператором связи требования об ее оплате.

Пункт 6.1.

Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и действует до_________________________ (бессрочно/срок действия).
Пункт 1.1. Приложения № 1 к Договору

Оператор связи, действуя на основании Лицензии № 95809 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95810 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95808 27.12.2011г. на оказание телематических услуг связи, выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, обязуется предоставлять Абоненту Услуги сети передачи данных и телематические услуги связи (далее «Услуги»), а Абонент обязуется оплачивать Услуги на условиях и в порядке, изложенных в Договоре, в настоящих Условиях предоставления Услуг (далее «Условиях») и в Заказе на Услуги (далее «Заказе»).
Пункт 3.2.1. Приложения № 1 к Договору

Предоставить Абоненту доступ к Услугам в соответствии с Заказом к Договору. Подключение к Услугам Оператора связи производится в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента оплаты Абонентом первоначального счета за подключение.

Пункт 3.4.4. Приложения № 1 к Договору

В течение 5-ти (пяти) дней уведомить Оператора связи о передаче третьим лицам в пользование и/или владение здания (помещения), в котором подключены услуги связи, для заключения Оператором связи с третьим лицом на срок пользования помещением договора  на предоставление услуг связи.

Пункт 3.4.5. Приложения № 1 к Договору

Сообщать Оператору связи в срок, не превышающий 60 дней, о прекращении своего права владения и (или) пользования помещением, в котором установлено оборудование, а также об изменении соответственно фамилии (имени, отчества) и места жительства, наименования (фирменного наименования) и места нахождения.

Пункт 3.4.12. Приложения № 1 к Договору

Абонент обязуется самостоятельно принимать меры информационной безопасности абонентского оборудования, а именно:

- хранить в тайне  пароль доступа к оборудованию и пароль доступа к услуге;

- использовать лицензионное антивирусное программное обеспечение.

ОАО «Таттелеком» рекомендует:

-использовать в качестве пароля комбинации из букв, цифр и знаков препинания длиной не менее 8 символов, не несущих смысловой нагрузки;

- регулярно менять пароли доступа к оборудованию и к услуге.

В случае нарушения абонентом  правил информационной безопасности Оператор не несет ответственности за несанкционированный абонентом доступ к услуге со стороны третьих лиц.

Пункт 4.1. Приложения № 1 к Договору

При возникновении перерывов в предоставлении Услуг в случаях, оговоренных в п.п. 3.2.2., 3.2.4. Услуги подлежат оплате в полном объеме.

	Пункт 1.1.

Оператор связи оказывает Абоненту Услуги связи (далее – «Услуги») для нужд иных, чем личные, семейные, домашние и другие, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности  на основании настоящего Договора, заключаемого в соответствии с законодательством и Правилами оказания услуг связи, утвержденными Правительством Российской Федерации, а Абонент оплачивает Услуги в полном объеме на условиях и в порядке, изложенных в настоящем Договоре и Условиях предоставления Услуг, являющихся Приложением № 1 к настоящему Договору.

Пункт 2.1.4.

Поручать третьим лицам заключить Договор от имени Оператора связи. Передавать полномочия по исполнению настоящего Договора третьим лицам, в том числе для осуществления информационного обслуживания и расчетов по Договору. При этом Оператор связи несет ответственность за действия привлеченных им лиц, в т.ч. понесенные Абонентом убытки в полном объеме.
Пункт 2.4.3.

В период действия настоящего Договора, в срок не более 3-х (трех) рабочих дней, уведомить Оператора связи о любом изменении своих реквизитов. В противном случае любая переписка, направленная Оператором связи по адресу, указанному в разделе 8 Договора, будет считаться надлежащим уведомлением.

Пункт 4.2.

В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Услуг, Оператор связи вправе выставить Абоненту, а Абонент обязан оплатить неустойку в соответствии с действующим законодательством. Абонент обязан уплатить такую неустойку Оператору связи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления ему Оператором связи требования об ее оплате.

Пункт 6.1.
Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и заключается на неопределенный срок.

Пункт 1.1. Приложения № 1 к Договору
Оператор связи, действуя на основании Лицензии № 95809 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95810 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95808 27.12.2011г. на оказание телематических услуг связи, выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, обязуется предоставлять Абоненту Услуги сети передачи данных и телематические услуги связи (далее - «Услуги»), а Абонент обязуется оплачивать Услуги на условиях и в порядке, изложенных в Договоре, в настоящих Условиях предоставления Услуг (далее - «Условия») и в Заказе/Заказах на Услуги (далее - «Заказ»).

Пункт 3.2.1. Приложения № 1 к Договору

Предоставить Абоненту доступ к Услугам в соответствии с Заказом к Договору. Подключение к Услугам Оператора связи производится в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента оплаты Абонентом первоначального платежа за подключение.

Пункт 3.4.4. Приложения № 1 к Договору

В течение 5-ти (пяти) рабочих дней уведомить Оператора связи о передаче третьим лицам в пользование и/или владение здания (помещения), в котором подключены услуги связи, для заключения Оператором связи с третьим лицом на срок пользования помещением договора  на предоставление услуг связи.

Пункт 3.4.5. Приложения № 1 к Договору

Сообщать Оператору связи в срок, не превышающий 60 (Шестидесяти) дней, о прекращении своего права владения и (или) пользования помещением, в котором установлено оборудование, а также об изменении соответственно фамилии (имени, отчества) и места жительства, наименования (фирменного наименования) и места нахождения.

Пункт 3.4.12. Приложения № 1 к Договору

Абонент обязуется самостоятельно принимать меры информационной безопасности абонентского оборудования, а именно:

- хранить в тайне  пароль доступа к оборудованию и пароль доступа к услуге;
- использовать  антивирусное программное обеспечение.

ОАО «Таттелеком» рекомендует:

-использовать в качестве пароля комбинации из букв, цифр и знаков препинания длиной не менее 8 символов, не несущих смысловой нагрузки;

- регулярно менять пароли доступа к оборудованию и к услуге.

В случае нарушения абонентом  правил информационной безопасности Оператор не несет ответственности за несанкционированный абонентом доступ к услуге со стороны третьих лиц.

Пункт 4.1. Приложения № 1 к Договору

При возникновении перерывов в предоставлении Услуг Услуги подлежат оплате в полном объеме только в случаях проведения профилактических и ремонтных работ, указанных в п. 3.2.2. настоящих Условий, если срок проведения таких работ не превысил 24 часа. В случае, если срок проведения таких работ превысил 24 часа, то услуги за расчетный месяц оплачиваются за минусом суток, когда услуги фактически не оказывались, при этом неполные сутки считаются за полные.

	Пункт 1.1.

Оператор связи оказывает Абоненту Услуги связи (далее – «Услуги») для нужд иных, чем личные, семейные, домашние и другие, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности  на основании настоящего Договора, заключаемого в соответствии с законодательством и Правилами оказания услуг связи, утвержденными Правительством Российской Федерации, а Абонент оплачивает Услуги в полном объеме на условиях и в порядке, изложенных в настоящем Договоре и Условиях предоставления Услуг, являющихся Приложением № 1 к настоящему Договору.

Пункт 2.1.4.

Поручать третьим лицам заключить Договор от имени Оператора связи. Передавать полномочия по исполнению настоящего Договора третьим лицам, в том числе для осуществления информационного обслуживания и расчетов по Договору. При этом Оператор связи несет ответственность за действия привлеченных им лиц, в т.ч. понесенные Абонентом убытки в полном объеме.

Пункт 2.4.3.

В период действия настоящего Договора, в срок не более 3-х (трех) рабочих дней, уведомить Оператора связи о любом изменении своих реквизитов. В противном случае любая переписка, направленная Оператором связи по адресу, указанному в разделе 8 Договора, будет считаться надлежащим уведомлением.

Пункт 4.2.

В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Услуг, Оператор связи вправе выставить Абоненту, а Абонент обязан оплатить неустойку в соответствии с действующим законодательством. Абонент обязан уплатить такую неустойку Оператору связи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления ему Оператором связи требования об ее оплате.

Пункт 6.1.

Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания и заключается на неопределенный срок.

Пункт 1.1. Приложения № 1 к Договору
Оператор связи, действуя на основании Лицензии № 95809 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95810 от 27.12.2011г. на оказание услуг связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации, Лицензии № 95808 27.12.2011г. на оказание телематических услуг связи, выданных Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, обязуется предоставлять Абоненту Услуги сети передачи данных и телематические услуги связи (далее - «Услуги»), а Абонент обязуется оплачивать Услуги на условиях и в порядке, изложенных в Договоре, в настоящих Условиях предоставления Услуг (далее - «Условия») и в Заказе/Заказах на Услуги (далее - «Заказ»).

Пункт 3.2.1. Приложения № 1 к Договору

Предоставить Абоненту доступ к Услугам в соответствии с Заказом к Договору. Подключение к Услугам Оператора связи производится в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента оплаты Абонентом первоначального платежа за подключение.

Пункт 3.4.4. Приложения № 1 к Договору

В течение 5-ти (пяти) рабочих дней уведомить Оператора связи о передаче третьим лицам в пользование и/или владение здания (помещения), в котором подключены услуги связи, для заключения Оператором связи с третьим лицом на срок пользования помещением договора  на предоставление услуг связи.

Пункт 3.4.5. Приложения № 1 к Договору

Сообщать Оператору связи в срок, не превышающий 60 (Шестидесяти) дней, о прекращении своего права владения и (или) пользования помещением, в котором установлено оборудование, а также об изменении соответственно фамилии (имени, отчества) и места жительства, наименования (фирменного наименования) и места нахождения.

Пункт 3.4.12. Приложения № 1 к Договору

Абонент обязуется самостоятельно принимать меры информационной безопасности абонентского оборудования, а именно:

- хранить в тайне  пароль доступа к оборудованию и пароль доступа к услуге;
- использовать  антивирусное программное обеспечение.

ОАО «Таттелеком» рекомендует:

-использовать в качестве пароля комбинации из букв, цифр и знаков препинания длиной не менее 8 символов, не несущих смысловой нагрузки;

- регулярно менять пароли доступа к оборудованию и к услуге.

В случае нарушения абонентом  правил информационной безопасности Оператор не несет ответственности за несанкционированный абонентом доступ к услуге со стороны третьих лиц.

Пункт 4.1. Приложения № 1 к Договору

При возникновении перерывов в предоставлении Услуг Услуги подлежат оплате в полном объеме только в случаях проведения профилактических и ремонтных работ, указанных в п. 3.2.2. настоящих Условий, если срок проведения таких работ не превысил 24 часа. В случае, если срок проведения таких работ превысил 24 часа, то услуги за расчетный месяц оплачиваются за минусом суток, когда услуги фактически не оказывались, при этом неполные сутки считаются за полные.

Настоящий протокол разногласий изготовлен и подписан в двух идентичных экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу, и с момента его подписания обеими Сторонами признается неотъемлемой частью заключаемого Договора.
ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	\эпапввапапывапывапыва                       Оператор связи:
Бьюбь/орордллдджьбю

	Абонент:

ООО «Дом печати на Баумана»

	Юридический адрес: 420111, РТ, г. Казань, ул. Кремлевская, 10/15

Почтовый адрес и адрес местонахождения: 420111, РТ, г. Казань, ул. Кремлевская, 10/15

ОГРН 1111690060547, ИНН 1655226522

КПП 165501001

	Реквизиты: р/с 40702810145029007412

в ОАО «АК БАРС»БАНК г. Казань

БИК 049205805, к/с 30101810000000000805

	«Оператор связи»
	«Абонент»

	____________________/________________/

                          МП
	Директор

ООО «Дом печати на Баумана»

______________________ /В.В. Большаков/

                         МП